Estado do Rio Grande do Sul



Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas

- 1. Aprovação da Ata da Sessão Ordinária do dia 17 de junho de 2024;
- 2. Deliberação sobre as seguintes proposições:
- **Projeto de Lei nº 027/2024,** de iniciativa do Poder Executivo Municipal, autoriza o Poder Executivo a isentar do recolhimento do ITBI e dá outras providências.
- **Projeto de Lei nº 028/2024**, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, autoriza abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 340.000,00, com recursos do superávit financeiro.
- **Projeto de Lei nº 029/2024**, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, autoriza abrir Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 317.486,53, com inclusão de meta no Orçamento do Exercício de 2024, para alocar despesas diversas com recursos do excesso de arrecadação e do superávit financeiro.
- **Projeto de Emenda a Lei Orgânica nº 020/2024**, de autoria do vereador, Clóves André Knob, acrescenta o Art. 67-A e parágrafos e altera a redação do Art. 30, XVI e do Art. 61, à Lei Orgânica do Município de Poço das Antas.
- **Projeto de Lei do Legislativo nº 011/2024**, de autoria da mesa diretora, fixa os subsídios do(a) Prefeito(a), do(a) Vice-Prefeito(a) e dos(as) Secretários(as) Municipais de Poço das Antas para o mandato de 2025 a 2028 e dá outras providências.
- Projeto de Lei do Legislativo nº 012/2024, de autoria da mesa diretora, fixa os subsídios dos Vereadores e do Presidente da Câmara Municipal de Poço das Antas para o período de 2025 a 2028.